

**NORSK RESERVISTFORBUND-AVD. OSLO I
SAMARBEID MED FORSVARETS HØGSKOLE**

INVITERER HERVED TIL EN AFTEN

PÅ AKERSHUS FESTNING I FANEHALLEN/ARTILLERILOFTET BYGNING 65

ONSDAG 8. NOVEMBER 2023 KL 16.00.



AKTUELLE GEOPOLITISKE UTVIKLINGSTREKK

***“AMERICA AND CHINA MUST LEARN TO LIVE TOGETHER
They have less than 10 years.”***

Henry Kissinger (100 år) mai 2023

Dette seminaret er det 25 i rekken som avholdes på Akershus hvor vi søker å sette søkelyset på geopolitiske utviklingstrekk- politiske, militære, og økonomiske.

Årets seminar tar utgangspunkt i seminaret fra 2022 - «den turbulente overgangsperioden» og søke og belyse de geopolitiske utviklingstrekk ut fra at vi er på vei inn i en verdensorden hvor Kina og USA er de dominerende. Seminaret vil også se på om vi kan lære noe av historien.

Med utgangspunkt i Henry Kissingers uttalelse – hva innebærer dette - også for Norge?

FOR Å BELYSE DENNE PROBLEMSTILLING HAR VI SATT SAMMEN DETTE PANELET:



Jo Inge Bekkevold -Seniorrådgiver ved Institutt for forsvarsstudier.
Han vil ta for seg de politiske aspekter

USA/Kina-rivalisering Kald krig
Kinas militærstrategi.
Kina -Russland relasjoner. Konsekvenser for europeisk sikkerhet.



Generalmajor Dag Rist Aamodt - sjef Forsvarets Høgskole

Han vil ta for seg militærmakten og anvendelse av denne sett i forhold til den geopolitiske utvikling.

Rivaliseringen mellom Kina/USA. Militærstrategi – betydningen for Norge.
Perspektiver på USA/NATO og Norden.
Forsvaret av Norge i en sikkerhetspolitisk brytningstid – det fagmilitære råd.



Herbert Kristoffersen – sosialøkonom.

Han vil ta for seg den økonomiske situasjonen på makro nivå

Utsikter for verdensøkonomien - på kort og lang sikt.
Er global vekstevne svekket?
USA vs Kina - vil USA beholde sitt økonomiske lederskap?
Vil Europa henge med?
Konsekvenser av økt vekt på forsvar og energisikkerhet
Global eldrebølge - vil landene klare å finansiere økte utgifter til pensjon og helse?



Oberstløytnant (P) Palle Ydstebø-hovedlærer ved seksjon landmakt ved Krigsskolen.

Hvordan avsluttes kriger?

PROGRAM



1600-1610. VELKOMMEN.

Gro Thrane Øen. Sjef for Stabskolen

1610-1645 Jo Inge Bekkevold Seniorrådgiver ved Institutt for forsvarsstudier (IFS)

USA -Kina rivalisering og ny geopolitisk orden

Fra 2011 til 2018 ledet han Kina/Asia-programmet ved IFS. Bekkevold underviser i geopolitikk på Stabsskolen, og hans forskningsfelt er kinesisk utenriks- og sikkerhetspolitikk, geopolitikk og sjømakt. Han har skrevet og redigert en rekke bøker om Kina utgitt på britiske og amerikanske forlag «*China in the Era of Xi Jinping: Domestic and Foreign Policy Challenges*», utgitt i 2016. Bekkevold er også fast skribent i det amerikanske tidsskriftet Foreign Policy om geopolitikk og aktuelle internasjonale spørsmål knyttet til Kina. Før Bekkevold begynte ved Institutt for forsvarsstudier i 2011 var han diplomat i norsk utenriktjeneste. Han har blant annet tjenestegjort ved Norges ambassade i Beijing i til sammen åtte år.

1645-1715. PAUSE/ enkel servering

1715-1750 Generalmajor Dag Rist Aamodt. – sjef Forsvarets høyskole

***Forsvarets rolle i en sikkerhetspolitisk brytningstid og den geopolitiske utvikling. Perspektiver på USA/Kina, NATO og Norden.
Forsvarsjefens fagmilitære råd i lys av Russlands krig i Ukraina.***

Generalmajor Aamodt (Luftforsvaret) er sjef for Forsvarets Høyskole. Han har bred erfaring fra inn og utland. Hans siste tjenestested var i Allied Command Transformation i USA og stabssjef i Afghanistan.

1750-1825 Herbert Kristoffersen – sosialøkonom.

Utsikter for verdensøkonomien – på kort og lang sikt.

Herbert Kristoffersen er nylig pensjonert fra stillingen som fagsjef i Det Kgl. Finansdepartement med miljø som spesialfelt. Han er sosialøkonom, og har lang erfaring innenfor finans og norsk næringsliv, bl.a. som senior markedsanalytiker i DNB, sjefsøkonom i Rederiforbundet og seniorøkonom i Gjensidige Nor. Han har holdt flere foredrag her på Akershus.

1825-1855 Paneldiskusjon – spørsmål fra salen.

1900-1925 Oberstløytnant (P) Palle Ydstebø – Krigsskolen.

Hvordan avsluttes kriger?

Oberstløytnant P) Palle Ydstebø er hovedlærer ved seksjon Landmakt ved Krigsskolen. Han har bl.a. tjenestegjort som hovedlærer i strategi ved Forsvarets Stabsskole. Han har utenlandstjeneste fra Afghanistan, Tyskland og Sør-Sudan. Han har hovedfag i historie fra Universitetet i Tromsø en doktorgrad i historie ved Universitetet i Glasgow.

***19:40-21:45 Fellesmiddag på «Artilleriløftet» Akershus Festning.
Vert er sjef Stabsskolen.***

9 APRIL 1940 – OVERFALLET PÅ NORGE- Quislings svik og Kongefamiliens flukt.

Ross Kolby er skuespiller og forfatter. Han vil under middagen ta oss tilbake til 9. april 1940



Ross Kolby



Karl Johan 9. april 1940

ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER.

MØTET BEGYNNER PRESIS KL 16:00 I SAMSVAR MED GOD MILITÆR TRADISJON.

NB – MERK TIDEN – 16:00

BESPISNING

Møtet avsluttes med en middag på Artilleriloftet - Akershus Festning, som også brukes som representasjonslokale av Regjeringen. *Møtet er gratis. Middagen har en kuvertpris på kr 810. Det serveres en 2 retters middag med vin og kaffe. Det er opp til den enkelte om man vil delta på middagen.*

PÅMELDING:

Stein.ove.bakke-hanssen@forsvarsbygg.no eller tlf 906 06.480 med angivelse om man ønsker middag eller ikke.

De som skal ha middag betaler til NROF-Oslo på bankkonto 6034.05.32735 eller Vipps 734515.

Påmelding innen 3. november

Det er anledning til å ha med gjest (er) *Av sikkerhetshensyn må fullt navn og adresse oppgis.*

Det er mulig å parkere inne på Festningen. Navn på sjåfør og bilnummer må meldes inn på forhånd.

Antrekk: Pent antrekk (jakke med/uten slips)

VELKOMMEN!

Hvordan komme til Akershus bygning 65?

Gå inn hovedporten-Kirkegaten. Fortsett rett over festningsplassen- **ikke** over broen til indre festningsområde. Bygning 65 ligger til VENSTRE rett ovenfor Forsvarsmuseet. Spør vekten i hovedporten hvis tvil.